
KEV 191.1
BekanntInl 1

Vergabe-/Projekt Nr.:

Bekanntmachung einer Öffentlichen Ausschreibung nach § 12 Abs. 1 VOB/A

Bekanntmachungstext (ab hier) ¹)

Bekanntmachung einer Öffentlichen Ausschreibung

a)

b) 

c) 

Beginn:

Name, Anschrift des Auftraggebers
(Vergabestelle) Telefon usw.:

Öffentliche Ausschreibung

Ende:

Vergabeverfahren:

Elektronische Auftragsvergabe mit Ver-
fahren der Ver- und Entschlüsselung

Internetadresse:

Art des Auftrags:

Ort der Ausführung:

Art und Umfang der Leistung:

6
0

.6
0

0
/2

8
1

.0
  

B
e

ka
n

n
tm

a
ch

u
n

g
 e

in
e

r 
ö

ff
e

n
tli

ch
e

n
 A

u
ss

ch
re

ib
u

n
g

 n
a

ch
 §

 1
2

 A
b

s.
 1

 V
O

B
/A

 -
 O

kt
o

b
e

r 
2

0
1

4
 -

R
ic

ha
rd

 B
oo

rb
er

g 
V

er
la

g 
G

m
bH

 &
 C

o 
K

G

Zweck der baulichen Anlage oder des 
Auftrags, wenn auch Planungsleistungen
mit ausgeschrieben werden:

Frist für die Ausführung:

¹) Die Buchstaben a) bis w) entsprechen § 12 Abs. 1 Nr. 2 VOB/A.

Anlage zu - KEV 190 - Anschr Inland - vom

U
rh

e
b

e
rr

e
ch

tli
ch

 g
e

sc
h

ü
tz

t 
- 

N
a

ch
a

h
m

u
n

g
 v

e
rb

o
te

n
!

d) 

e)

f)

g) 

i)

Ausschreibende Stelle, bei der die
Vergabeunterlagen angefordert/
eingesehen werden können

k)

Seite 1 von 2

Kontaktstelle Bearbeiter:
Telefon, Fax, E-Mail, Internet:

Art und Umfang der einzelnen Lose: h)

Nebenangebote sind: j) zugelassen nicht zugelassen

- eventuell Online-Plattform:

 2388_4

Gemeinde Grenzach-Wyhlen

Hauptstraße 10

79639 Grenzach-Wyhlen

Rapp Regioplan GmbH

Kanderner Straße 14

79539 Lörrach

---------------------

---------------------

Bauvertrag nach VOB/2016

Gemeinde Grenzach-Wyhlen im Ortsteil Wyhlen

Arbeiten für Straßenbau, Tief- und Leitungsbau für

GALA-Bauarbeiten, Fahrradabstellanlagen,Ortsbeleuchtung,

Möblierung Plätze

Beseitigng des Bahnüberganges Wyhlen I DB-Strecke 4000

Mannheim-(Basel)-Konstanz bei km 277,7+31

Querspange zur Kirchstraße Bauabschnitt III, Freianlagen

keine Vergabe nach Losen

975 m² Pflasterbeläge,26 Solitärbäume,Hecken,Bepflanzung

2 x 12 Fahrrad Box (B+R) mit Glasüberdachung

Fahrrad-Glasüberdachung f.28 Fahrräder,ca.15 Betonpoller

ca.14 Betonsitzelemte m.Holzsitzauflagen und Beleuchtung

19.Juni 2017 28.Mai 2018

x

Rapp Regioplan GmbH

Kanderner Straße 14

79539 Lörrach

www.grenzach-wyhlen.de



Höhe des Entgeltes

Zahlungsweise: 

KEV 191.1
BekanntInl 1

Empfänger:

Kontonummer/IBAN:

Ablauf der Frist für die Einreichung der 
Angebote:

n)

Für die Übersendung der Vergabe-
unterlagen in Papierform oder
CD-ROM gilt:

U
rh

e
b

e
rr

e
ch

tli
ch

 g
e

sc
h

ü
tz

t 
- 

N
a

ch
a

h
m

u
n

g
 v

e
rb

o
te

n
!

Personen, die bei der Eröffnung anwesend
sein dürfen:

Bieter und ihre Bevollmächtigten

l)

Sicherheiten: r)

BLZ/BIC:

Wesentliche Finanzierungs- und
Zahlungsbedingungen:

s)

R
ic

ha
rd

 B
oo

rb
er

g 
V

er
la

g 
G

m
bH

 &
 C

o 
K

G

Nach § 16 VOB/B, den Besonderen und Zusätzlichen Vertragsbedingungen

Geldinstitut:

Rechtsform für Bietergemeinschaften:

Verwendungszweck:

t) Gesamtschuldnerisch haftend mit bevollmächtigtem Vertreter

IBAN:

Verlangte Nachweise für die Beurteilung
der Eignung des Bieters:

u)

BIC-Code:

6
0

.6
0

0
/2

8
1

.0
  

B
e

ka
n

n
tm

a
ch

u
n

g
 e

in
e

r 
ö

ff
e

n
tli

ch
e

n
 A

u
ss

ch
re

ib
u

n
g

 n
a

ch
 §

 1
2

 A
b

s.
 1

 V
O

B
/A

 -
 O

kt
o

b
e

r 
2

0
1

4
 -

Zuschlagsfrist: v)

Für das Herunterladen der Vergabe-
unterlagen von einer elektronischen
Vergabeplattform wird kein Entgelt
erhoben.

Eröffnung der Angebote:

nein

Stelle zur Nachprüfung behaupteter 
Vergabeverstöße ist:

w)

Seite 2 von 2

Deutschp)Sprache, in der die Angebote abgefasst
sein müssen:

o)Anschrift, an die die Angebote zu richten
sind - Falls abweichend von a)
Telefon, Fax, E-Mail angeben

nein

ja

ja

entspricht Nr. 8 Besondere Vertragsbedingungen - KEV 116.1 (B) BVB -

Mit dem Angebot einzureichen:
Nachweis der Fachkunde, Leistungsfähigkeit und Zuverlässigkeit gemäß
VOB/A § 6 Abs. 3 Nr. 2
Näheres siehe Nr. 3.1 und 3.2 Aufforderung zur Angebotsabgabe
z. B. - KEV 110.1 (B) A -

für Vertragserfüllung

für Mängelansprüche

q)

Nachprüfungsstelle (§ 21 VOB/A)

für vereinbarte Vorauszahlung / Abschlagszahlung

€

Zusätzlich nur in Baden-Württemberg
verlangte Nachweise für die Beurteilung 
der Eignung des Bewerbers:

Falls abweichend von a) Telefon, Fax, 
E-Mail angeben

Datum, Uhrzeit

Ort

- entfällt -

Verwendungszweck unbedingt angeben, sonst kann die Zahlung nicht zugeordnet und die 
Unterlagen können nicht zugesandt werden.

m)Angaben für Teilnahmeanträge:

bei elektronischer Angebotsabgabe
Internet-Adresse der Vergabeplattform

Internetadresse:

Entgelt für die Unterlagen:

Vergabe-/Projekt Nr.:

Verpflichtungserklärung Mindestlohn nach 
§§ 4 und 5 LTMG mit Vordruck
- KEV 179.3 AngErg Tariftreue/Mindestlohn - 

--

2388_4

x                  126,00

Verrechnungsscheck

Rapp Regioplan GmbH

Querspange z. Kirchstraße BAIII 

Freianlagen Plätze + Bepflanzung

Dienstag, 16.05.2017 um 13:30 Uhr

Bürgermeisteramt Grenzach-Wyhlen, Bauamt Zimmer 301

Rheinfelder Straße 19, 79639 Grenzach-Wyhlen

----------------

Dienstag, 16.05.2017 um 13:30 Uhr

Rheinfelder Straße 19, 79639 Grenzach-Wyhlen

x x

x

Mittwoch, 14.06.2017

Landratsamt Lörrach, Palmstraße 3, 79539 Lörrach

x


